DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3 tSSN 1677-7069 N9 13, quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

EXTRATO OE TERMO AOmVO

2* TERMO ADITIVO

CONTRATO N* 00069/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNIOPAI DE NOVA PALMEIRA.

CONTRATADO: LEONAIDO CÂNDIDO DE SOUTO EIRELLI- EPP
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 90(noventa) dias, a contar
deste termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. S7 da Lei n* 8.666/93.
DATA ASSINATURA: IS de Janeiro de 2021

AVISO DE UCTTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 3/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Almisa Rosa, 02 - Centro - Nova Palmeira • PB, por melo do sito
https'y/bn.org.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
AQUISIÇÃO OE FRUTAS E VERDURAS COM FORNECIMENTO PARCELADO, DESTINADO A
ATENDER DIVERSOS PROGRAMAS DO GOVERNO MUNICIPAL Abertura da sessão publica:
08:30 horas do dia 02 de Fevereiro de 2021. Inicio da fase de lances; 09:00 horas do dia

02 de Fevereiro de 2021. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n* 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n» 8,666/93; lei Federal n® 10.024/19; Lei Complementar n® 123/06; Decreto
Federal n® S.4S0/0S; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3638-1096. E-maíl: licitacao.npalmeira@gmail.com. Editai:
Mww.novapalmeira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https;//bli.org.br/.

Nova Palmeira - PB, 19 de Janeiro de 2021.
AiLTON GOMES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRPIRITUBA

EXTRATO DE RESCISÃO

Distrato amigável de contrato administrativo referente á tomada de preço 002/2019
CONTRATO ADMNSÍTRATIVO N S; 0106/2019 ORIGEM: Tomada de Preço 002/2019
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PIRPIRITUBA, pessoa jurídica de direito público inscrito no
CPNJ sob n® 08.789.299/0001-17 CONTRATADO: EKS Construções e Serviços, inseriu no
CNPJ 02.750.635/0001-31. As partes, por mútuo consentimento resolvem rescindir, de
forma amigável, o Contrato administrativo n®. 0106/2019, firmado em 21 de junho de
2019, Objeto da Rescisão contratual: contratação de empresa para cxecuUr serviços de
mão de ot>ra e fornecimentos de materiais necessários na construção Mercado Público
Municipal de Pirpirituba, conforme o contrato de repasse n® 8S2011/2017/MAPA/CAIXA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no inciso 11 do
art. 79 da lei Federal 8.666/93 e suas alterações, conforme Cláusula Décima segunda do
Contrato Administrativo n® 0106/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

AVtSO

CONCORRÊNOA N« 6/2020

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA PADRÃO
COM 12 SALAS DE AULA.

A comissão permanente dc licitação da Prefeitura Municipal de Pombal,
constituída através da Portaria n.® 0013/2021, de 11 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que Rca determirtado que a reunião para abertura dos envelopes contendo as
proposUs comerciais ocorrerá no dia 21/01/2021 ás 09:00hs no local abaixo consignado.
Mais informações no deparUmento de liclUções, no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pombal situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1® andar. Centro, Pombai-PB, no
horário das OThKXJmin ás llhKIOmtn e 13hKX)min ás ITháXJmin ou pelo fone: (83) 3431-
2204 ramal: 205.

Pombal, 19 de Janeiro de 2021.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 3/2021

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios,
parcdadamente, destinado á Merenda Escolar das Escolas Municipais e Creche para
atender as demandas do Município de Santa Luzia • PB.
TIPO: MENOR PREÇO.
DATA DA ABERTURA: 02/02/2021 - HORÁRIO: 09:00 HORAS.
Legislação Aplicável: Lei N® 10.520/02, Decreto N® 10.024/2019, Decreto Municipal de N*
019/2020, Lei N® 8.666/1993, e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas - wvuw.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos na sede temporária da Prefeitura
Municipal, das 08:00 ás líXXIhs, através do Setor de ücitação, na Rua Caboclo Abei, s/n°
- Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzta/PB, ou peto Fone: (83) 3461-
2299.

Santa Luzia-PB, 19 de janeiro de 2021.
NILSAMARA OE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N® 9/2020

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços especializados, visando a
realização de adequações/adaptações nas Instalações físicas de unidades básicas de
saúde no Município de Santa Rita/PB.

Torna público que foi protocolado pela empresa MALOG CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 08.597.968/0001-59, impugnação ao Edital em epígrafe o qual foi
acatado pela Comissão Permanente de ücitação.

O teor do parecer encontra-se a disposição a quem interessar.
Comunica Umbém nova data para a realização do ceitame: OS de fevereiro

de 2021, ás 09:30 horas, na sede da CPL, sediada na Rua Virginio Vetoso Borges -, S/N
- Loteamento Jardim Mirltânia - Santa Rita - PB. Informações: no horário das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsrlici
tapublica@gmall.com. Edital: https://licitacoes. santarita.pb.gov.br/categoria/editais;
www.tce,pfa.gov,br.

Santa Rita - PB, 15 de Janeiro de 2021.

MARIA NEÜMA DIA

Presidente da CPL

òoa«ri3*i«to pod« Mr \wrttic»4o no «ndcft^ •ktrònieo
poto e^di^o 05102021012000213

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N® 9/2020

A CPL comunica que em virtude da impossibilidade de abertura das propostas
na data anteriormente prevista, do processo licitatório supracitado, a nova para
abertura das propostas será dia 22/01p021 ás 10:00 da manhã.

Informações: no horário das 07:00 Às 13KM> horas dos dias úteis, no seguinte
endereço - Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB. Telefone: (083) 3444-2ÍÜ3. E-
mail: pmsblicita@gmail.com.

São Bento - PB, 19 de janeiro de 2021.
FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES

Presidente da Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESSICIAL N® 1/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento • PB, ás 09:00 horas do dia 01 de
Fevereiro de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Locação De Veíailos Para Atender As Necessidades Das DiveiMS Secretarias Oeste
Município, Conforme Termo De Referência E Especificações. Recur^: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federai n® 10.52Q/02 e subsidiariamente a Lei
Federal n® 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 581/05; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3444-2223. E-mail; pmsblidta@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 19 de Janeiro de 2021
VIADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

AVtSO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 4/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oftdaí e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site
htlps-//www4mmprasgovernamentais.org.br, lidtação modalidade Pregão Eletrônico, do
Hpo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Registro Dc Preços Para Aquisição De Forma Gradual Diária E Semanal De
Água Minerai Para Atender As Necessidades Das Diversas Secretarias E Órgãos Da
Administração Direta fôunidpal De São Bento/Pb, Conforme Termo De Referência.
Abertura da sessão publica: 09:00 horas do dia 02 de Fevereiro de 2021. Inicio da fase de
lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referénda: horário de Brasília - DF.
Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal; Lei Federal n® 10.520/02 e
subsidiariamente a lei Federai n® 8.666/93; lei Complementar n® 123/06; Decreto Federal
n® S.450/05; Decreto Federal n® 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações; das 07:00 As 134X) horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsbtldta@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.çomprasgovernamentais.org.bf.

São Bento - PB, 19 de Janeiro de 2021
VWDlMiR FERREIRA LÚCIO DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 5/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oriciai e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro • São Bento - PB, por meio do site
https://www.comprasgovernamentais.org.br, lidtação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para; Registro De Preços Para Aquisição Dc Reagentes Laboratoriais Para Atender
A Demanda Da Secretaria Munidpal De Saúde, Conforme Termo De Referência E
Especificações. Abertura da sessão publica: 14:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2021.
Inicio da fese de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n®
10.S20/02 e subsidiariamente a Lei Federal n* 8.666/93; Lei Complementar n® 123/06;
Decreto Federal n® 5.4S0/0S; Decreto Federal n® 7.892/13; c legislação peitinenfe,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07XX) As
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supradtado. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsblldta@gmail.com. Edital: www.S3obento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
https://www.comprasgovernameRtais.org.for.

SSo Bento - PB, 19 de Janeiro de 2021
VIADIMIR FERREIRA LÚCIO D^IIVA

PREFEITURA MUNidRÁL ^ JÒ^ Ue PÍRANHAS
Exnuoo Dá oiNTMro

OBJETO: Aquisição de combustíveis em caráter temporário, para atender as
necessidades da frota de veículos pertencentes a Prefeitura Munidpal de Slo José de
Piranhas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Udtação n® DP00002/2021. DOTAÇÃO:
01.00 - GABINETE DO PREFEITO; 04.122.1002.2004 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO; 0010000.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 3.3.90.30.01 - MATERIAL
DE CONSUMO; 02.00 - PROCURADORIA DO MUNICÍPIO; 04.122.1002.2006 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA; 0010000.00 - RECURSOS
ORDINÁRIOS; 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO: 03.00 - SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO; 04.122.1002.2008 • MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO; 0010000.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE
CONSUMO; 04.00 - SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO; 04.122.1002.2011 -
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA OE FINANÇAS E PLANEJAMENTO;
OOlOOOOXX) - RECURSOS OROINÃRIOS; 3.3.90.30.01 - MATERiAl OE CONSUMO; OSXX) -
SECRETARIA OE EDUCAÇÃO: 12.361.20062019 • MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA OE EDUCAÇÃO; 0010000.00 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 3.3.90.30.01 •
MATERIAL OE CONSUMO; 12.361.2006.2021 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO - MDE; 1110000.00 - RECEITA OE IMPOSTOS £ OE TRANSFERÉNOA DE
IMPOSTOS - EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.2006.2117 -
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR: 1110000.00 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERENCIA DE IMPOSTO - EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO;
1250000.02 - TRANSFERÊNOAS DE CONVÊNIOS - EDUCAÇÃO (CORRENTE -ESTADO);
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.2006.2086 - MANUTENÇÃO DO PNAT -
ENSINO FUNDAMENTAL; 1230000.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 00 FNDE

REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR;
3.3.90.30.01 - MATERIAL DE CONSUMO; 12.365.2011.2087 - MANUTENÇÃO DO PNAT -
ENSINO INFANTIL; 1230000.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES
AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.30.01 -
MATERIAL DE CONSUMO; 12.361.2006.2143 - MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO -
PNAT; 1230000.00 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO
PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR; 3.3.90.30.01 - MATERIAL
DE CONSUMO; 06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE; 10.301.2012.2033 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2110000.00 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTO - SAÚDE; 3.3.90.30.01 • MATERIAL DE CONSUMO; 07.00

Oocwm«nto corrfoniM 2.200-2 ̂  2AA}3/2901^ ICP
qu« tfistiláii • tnfrMMrotupv Çáil*t»s SroÜw» • KF-OmC

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:26. Validação: 88FD.257D.7AB4.4408.64A2.6032.5F6A.2C92.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 08306/21. Data: 10/02/2021 19:06. Responsável: Helder de L. Freitas.

63

63

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:26. Validação: 88FD.257D.7AB4.4408.64A2.6032.5F6A.2C92.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 08306/21. Data: 10/02/2021 19:06. Responsável: Helder de L. Freitas.

64

64

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:26. Validação: 88FD.257D.7AB4.4408.64A2.6032.5F6A.2C92.
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 08306/21. Data: 10/02/2021 19:06. Responsável: Helder de L. Freitas.

65

65